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Høringsinnspill tilskuddssatser og endringer i vareomfang for RÅK-ordningen 2020 
 

Vedlagt følger Norturas kommentarer til høringsnotatet som ble utsendt i forbindelse med 
høringsmøtet 5. desember i LMD. 
 
Nortura er enige med LMD i vurderingen av råvareprisutviklingen på storfekjøtt, svinekjøtt, 
fårekjøtt, fjørfekjøtt og egg. Vi støtter videre forslagene til kompensasjonssatser som er presentert 
i høringsbrevet. 
 
Nortura er videre tilfredse med at varmestabilt eggeplommepulver (VEP) tas inn i vareomfanget og 
at det dermed blir utarbeidet en PNS sats for dette produktet  
 

Vedrørende endringer i ferdigvareomfanget berettiget eksportrestitusjon 
Departementet varslet tidligere i år at det såkalte WTO-taket på 36,4 millioner kroner knyttet til 
eksportrestitusjon ville overstiges både i 2019 og 2020. Nortura har vært i dialog med både 
Landbruksdirektoratet og Landbruks- og matdepartementet knyttet hvordan vi skulle håndtere 
dette da et av våre eksportprodukter, Cakemix No 1, selges i eksportmarkedet med restitusjon.  
 
I høringsbrevet foreslår LMD å fjerne dette produktet (varenummer 21.08.9098) fra vareomfanget, 
noe som ifølge departementets egne beregninger ville redusere prognostiserte utbetalinger med 
25 mnok i 2020. Nortura har grunn til å tro at beregningen bygger på Norturas prognose på eksport 
av 450 tonn Cakemix No 1. 
 
Nortura forstår at departementet må finne tiltak for holde utbetalingene innenfor rammen. 
Nortura er enige i premisset om at bedrifter og produkter med en historikk og en fremtid i 
eksportmarkedet bør prioriteres i fordelingen av støtte. Nortura Revetal, som produserer 
eggprodukter for industrien, faller inn i den prioriterte kategorien. 
 
Nortura er imidlertid uenige i departementets påstand om at ordningen har vært brukt for å 
regulere bort overskuddet av egg i det norske markedet. Nortura har gjennom sin virksomhet på 
Revetal i Vestfold levert på myndighetene og politikernes ønsker om å innovere på norsk råvare for 
å etablere nye avsetningskanaler for norsk landbruk. Nortura har både etablerte kundeforhold og 
samarbeidsallianser med europeiske aktører for å vinne innpass på eksportmarkedet for våre 
produkter. 
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Istedenfor en å fjerne vareomfanget, mener Nortura det er rimelig at departementet heller 
vurderer å gi støtte for deler av det prognostiserte volumet for 2020. Nortura foreslår å redusere 
støtteberettiget eksportvolum med 3/4 - 2/3 av den prognostiserte eksporten. Dette vil i så fall 
bety at støtten reduseres fra 450 tonn til 120-150 tonn Cakemix No. 1, noe som vil bety en samlet 
ramme på mellom 6-8 mnok for 2020. 
 
Nortura håper at departementet tar innspillet til etterfølgelse, og vi er tilgjengelige for ytterligere 
informasjon for å lette saksbehandlingen.  
 
Vennlig hilsen 
 

 
Kjell S. Rakkenes 
Direktør nærings- og handelspolitikk 
Nortura SA 


